

Utvalg:	Forskningsutvalget	Dato: 04.10.2023
FU-sak: 36/23		Arkivsaknr.:

Momentum

Momentum er UiB sitt karriereutviklingsprogram for yngre forskere som vil satse på en akademisk karriere ved et forskningsuniversitet. Programmet startet opp i 2017, og har siden da gjennomgått flere justeringer. Programmet ble senest evaluert i 2021, og består i dag av fem ulike moduler. Temaene inkluderer forskningskvalitet (excellence), søknadsskriving, internasjonalisering, virkninger og effekter (impact), samt forskningsledelse og gjennomføring (implementation).

I FU-møte 10. mai 2023 (sak 5/23) ble utlysningen av sjettede runde av Momentum presentert og drøftet. I møtet kommenterte flere medlemmer at tidligere innspill og ønsker om å gjøre endringer i programmet, ikke var tatt inn i saken. Etter en drøfting i FU ble det besluttet at utvalgets leder skulle presentere de ulike innspillene til universitetsledelsen, og deretter komme tilbake til FU om hvordan universitetsledelsen stilte seg til utsettelse av oppstart og eventuell revisjon av Momentum.

Universitetsledelsen bestemte seg for å utsette oppstart av programmet med et halvt år, og det ble lagt ut informasjon om dette på programmets nettside.¹ Etter en ny vurdering av evalueringen og innspillene fra FU har rektoratet besluttet at programmet skal fortsette slik det ble presentert i FU, og at både målsetting og innhold skal forbli uendret i forhold til utlysningen som ble lagt fram i mai. Det er lagt til grunn at programmet gjennomgikk en grundig evaluering i 2021, og at de justeringene som ble gjort i etterkant av denne evalueringen ble drøftet i FU. I vurderingene er det også lagt vekt på at Momentum utgjør en sentral del av UiBs karriereutviklingstiltak for yngre forskere, og sammen med blant annet UiB FERD og TMS karriereutviklingsprogram tilbys det nå en portefølje av tiltak som er komplementære og bygger naturlig på hverandre.

Programmet vil lyses ut ved årsskiftet, og oppstart blir i august 2024.

Saken legges frem for Forskningsutvalget til orientering.

¹ <https://www.uib.no/foransatte/110617/momentum-%E2%80%93-karriereutviklingsprogram-yngre-forskere>

